carum perfidiam tueri et defendere posset. Quapropter Sanctitatem 
vestram etiam atque etiam vehementer rogamus, dignetur tum ob 
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causas supradictas, quibus etiam id recte adnumerari potest, quod 
eadem ecclesia inter alias ex (in ?) regno isto principatum obtinet, et 

summo proximo honore ornata aliquando fuit, tum pro augmento 
dignitatis illius antistitis, proque commodo et salute regni nostri 
praefati, tum etiam nostrae intercessionis intuitu moderni praelati 
eiusdem ecclesiae eam habere rationem, ut cardinalatus sibi a nobis 
promissi titulo ad praesens non defraudetur. In quo Sanctitas Vestra 
rem Sedi isti Apostolicae haud indecoram et nobis gratissimam 
certe faciet, consultura procul dubio hac ratione religioni orthodoxae 
fidei secundum ritum ab antiquo observatum retinendae conser- 
vandaeque. Commendamus nos pro solita nostra observantia et 
filiali pietate paterno amori Sanctitatis Vestrae. Datum in nostra 
Civitate Nova die quinta mensis Julii anno Domini MDXXXIX. 
regnorum nostrorum Romani nono, aliorum vero decimotertio. 

E(iusdem) Sanctitatis V(estrae) 
Humilis et obsequens filius 

Ferdinandus. 

Ad. Carolus. 

Theiner, Vetera monum. Slavorum merid. I. 646. 

383. 

Bécs-Ujhely, 1539 jálius 6. 

Morone nunczius Durante pápai titkárnak: Frangepán és Statilio közötti 
versenygés. A lutheranizmus terjed Magyarországon. 

— | 0000 0 —— 0 ——— 8 o GEM —-AuA—A— A a —--—-—" em 8800 Em e on guide RA 

Credo che Nostro Signore sappia, che tra questo vescovo 
Agriense de Francapani et quello de Transilvania, qual fu a Roma, 
sonno qualche simultà et concurrentie al cardinalato, benché l'Agri- 
ense faccia professione et sia tenuto huomo da bene et dica, che 

vuol male solo alli vitii del Transilvano, qual é notato in Ungaria 
di homicidio, stupro et d'espilatione; et perché ha inteso, che il 
prefato Transilvano debbe haver ditto a Nostro Signore, che lui ha 
impedito il matrimonio della nepote di Nostro Signore! col re 
Giovanni, mi ha pregato voglia far intendere a Sua Santità, che 
non é vero, anzi per contrario ch'egli sé ben avantato d'haver dato 
quodammodo parola a Sua Beatitudine. 

! Farnese Viktória, a kardinális viczekanczellár testvére, kinek kihäzasitäsa 

iránt tóbbféle tervet szóttek a kürián. 

Oltra di questo m’ha detto (Frangepán), che in Ungaria il 
Lutherismo piglia gran piede et ch’alcuni de li prelati sonno conta- 
minati, ma non tanto peró che, se Nostro Signore ponesse cura a 
smorbar quel regno, [nor si potesse sperarne buon effetto,] man- 
dando o nuntio overo legato al re Gioanni, qual dice l'havrebbe